
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXIV, 

emanato con D.R. n. 721 (prot. 104681) del 25 giugno 2018; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per 

l’esame finale; 

- Vista la delibera dell’11 ottobre 2022 (prot. 22491) con cui il Collegio dei Docenti del Corso di 

dottorato in Architettura ha proposto i componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento; 

 

DECRETA 

 

La nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato di dottorato in 

Architettura, XXXIV ciclo, per i candidati e nelle composizion1 sotto riportati: 

- Leonardo Pilati – curriculum in Architettura del Paesaggio 

     

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Gabriele Paolinelli  Associato – ICAR/15 – Università di Firenze 

Prof. Alessandro Gabbianelli  Associato – ICAR/15 – Università di Roma Tre 

Prof. Matteo Umberto Poli  Associato – ICAR/15 – Politecnico di Milano 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Tessa Matteini  Associato – ICAR/15 – Università di Firenze 

Prof.ssa Isotta Cortesi  Associato – ICAR/15 – Università di Parma 

Prof. Roberto Pasini   Ordinario – ICAR/15 – Università di Bologna 

 

- Giovanni Freschetti Muzio– curriculum in Tecnologie dell’Architettura 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Nicoletta Setola  Associato – ICAR/12 – Università di Firenze 

Prof.ssa Valeria Tatano  Ordinario – ICAR/12 – IUAV Venezia 

Prof. Francesco Bagnato Associato – ICAR/12 – Università Mediterranea di Reggio 

Calabria 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Simone Secchi Associato – ICAR/12 – Università di Firenze 

Prof.ssa Teresa Villani Associato – ICAR/12 – Università di Roma “La Sapienza” 





 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
Prof.ssa Stefania De Medici Associato – ICAR/12 – Università di Catania 

 

- Peian Yao, jing Ruan, Ji Lu – curriculum in Design 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Laura Giraldi                  Associato – ICAR/13 – Università di Firenze 

Prof.ssa Carla Langella         Associato – ICAR/13 – Università di Napoli Federico II 

Prof.ssa Patrizia Marti         Associato – ICAR/13 – Università di Siena 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Gianpiero Alfarano  Associato – ICAR/13 – Università di Firenze 

Prof.ssa Benedetta Terenzi  Associato – ICAR/13 – Università di Perugia 

Prof.ssa Vita Maria Trapani  Associato – ICAR/13 – Università di Palermo 

 

- Luca Placci – curriculum in Storia dell’Architettura e della Città 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Saverio Sturm      Associato – ICAR/18 – Università di Roma Tre 

Prof. Antonello Alici      Associato – ICAR/18 – Università Politecnica delle Marche 

Prof. Panu Savolainen     University of Helsinki 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Mario Carlo Alberto Bevilacqua  Ordinario – ICAR/18 – Università di Firenze 

Prof. Maurizio Ricci      Associato – ICAR/18 – Università di Roma “La Sapienza” 

Prof.ssa Nicoletta Marconi     Associato – ICAR/18 – Università di Roma “Tor Vergata” 

 

- Giulia Lazzari – curriculum in Rilievo e Rappresentazione dell’Architettura e dell’Ambiente  

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Barbara Aterini  Associato – ICAR/17 – Università di Firenze 

Prof. Andrea Giordano  Ordinario – ICAR/17 – Università di Padova 

Prof. Filippo Fantini   Associato – ICAR/17 – Università di Bologna 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Carlo Biagini   Associato – ICAR/17 – Università di Firenze 

Prof. Paolo Clini   Ordinario – ICAR/17 – Università Politecnica delle Marche 

Prof. Luca Cipriani   Associato – ICAR/17 – Università di Bologna 

 

 

 

 

 

 

 

                           LA RETTRICE  

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2022-10-17T14:08:52+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




